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 Omaishoidon merkityksen nostamisesta ja palvelun laadun yhtenäistämisestä 

 

Omaishoidon tuki on merkittävä ja lisääntyvä kunnallinen palvelumuoto maassamme. 

Tutkimustieto osoittaa, että tukemalla omaishoitoa kunnat säästävät laitoshoidossa jopa 30 000 

euroa vuodessa omaishoitoperhettä kohden. 

Sosiaali- ja terveysministeriön Ikäihmisten laatusuosituksen mukaan omaishoidon tuen päätöksiä 

tulisi olla yli 75-vuotiaiden osalta 5- 6 % väestöstä vuoteen 2013 mennessä. Tällä hetkellä maan 

keskiarvo on 4,1 % ja omassa maakunnassamme Etelä-Savossa 3,7 %. 

 

Mikkelin Kokoomusnaiset esittävät, että 

 

Julkisen palvelujärjestelmän tulee tehdä omaishoidon merkitys ja uudistamistarve näkyväksi osana 

uudenlaista kotiin vietävää ja ihmisten luonnollisissa ympäristöissä tapahtuvaa palvelumallia. 

Omaishoidon tulee olla kodin ja palvelujärjestelmän kumppanuutta korostavaa, kodin kulttuurista 

merkitystä arvostavaa, ja perheen kokonaisuutta kunnioittavaa räätälöityyn palvelusuunnitteluun 

perustuvaa uudenlaista hoivan ja hoidon kokonaisuutta. 

 

Tällä hetkellä kunnat linjaavat omaishoitoa osana vanhuspoliittisia ohjelmia tai 

vanhusstrategioitaan. Kuntia on kannustettava luomaan oma erillinen omaishoidon strategia, jossa 

otetaan huomioon lapsiperheet, vammaispalveluja ja mielenterveyspalveluja tarvitsevat asiakkaat 

sekä iäkkäiden perheet. Strategia tulee laatia laajana yhteistyönä eri toimijoiden kesken, mukaan 

lukien myös omaishoitajat. Strategia on signaali kuntalaisille siitä, että omaishoito voi olla yksi 

mahdollisuus vaihtoehtoisia hoito- ja hoivamuotoja arvioitaessa. 

 

Omaishoidon tuen myöntämiskriteerit ja palvelu- ja hoitosuunnitelmakäytännöt on 

yhdenmukaistettava maassa. Odotamme Sata- komitean esityksen omaishoidon tuen palkkion 

maksatuksen siirtämisestä Kelalle toteutuvan ja toivomme sen yhtenäistävän omaishoidon 

tukipalkkioiden maksuluokat sekä arviointikäytännöt. 

 

Lisäksi esitämme, että palveluohjaus otetaan keskeiseksi osaksi omaishoitoperheiden kanssa 

tehtävää yhteistyötä. 

 


